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Ärende 

Utlåtande över utkast till regeringens proposition till riksdagen med förslag till ny 
lag om transport av farliga ämnen och lagar som har samband med den 

Begäran om utlåtande 
Kommunikationsministeriet har bett Ålands landskapsregering om ett utlåtande om 
utkastet till regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagen om transport av 
farliga ämnen och av vissa lagar som har samband med den (VN/7202/2018). 

Behörighetsfördelning 
Enligt 18 § 6, 21 och 22 punkterna i självstyrelselagen för Åland (1991:71) har landskapet 
lagstiftningsbehörighet i fråga om bland annat allmän ordning och säkerhet, vägar och 
vägtrafik, spårbunden trafik samt näringsverksamhet.  

Propositionens innehåll 
Propositionen utgör ett utkast till en helt ny lag om transport av farliga ämnen. Lagen är 
tänkt att gälla för transporter på väg, på järnväg och i annan spårtrafik, med luftfartyg 
samt vid transport av styckegods inom och utanför finskt vattenområde. Den nu gällande 
lagen om transport av farliga ämnen (FFS 719/1994) föreslås upphävas. 

Syftet med lagen är att förebygga och avvärja de skador och faror som transport av 
farliga ämnen kan medföra för människor, miljön eller egendom. Lagen innehåller 
bestämmelser om ansvaret för de som är delaktiga vid transporter samt om 
myndigheternas uppgifter och befogenheter. I lagen finns också bestämmelser om 
exempelvis säkerhetsrådgivare, behörighetskrav för personer som beviljar godkännanden 
och utför besiktningar av fordon, besiktningsorgan och deras uppgifter, krav i samband 
med tillverkning av förpackningar, tankar och bulkcontainrar samt deras konstruktion och 
bestämmelser om skyddsåtgärder och beredskap inför säkerhetsrisker i samband med 
transport av farliga ämnen. 
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Utkastet innebär att lagstiftningen reformeras så att lagens struktur, regelverk och 
bemyndiganden att utfärda författningar och föreskrifter på lägre nivå blir tydligare, mer 
exakt avgränsade och mer konsekventa än de nu gällande. I enlighet med den nya 
grundlagen förs bestämmelser i förordningar över till lagen. Lagen preciserar också de 
gällande bemyndigandena att utfärda förordningar och ger Transport- och 
kommunikationsverket behörighet att meddela föreskrifter i detaljfrågor och tekniska 
frågor. I propositionen beaktas internationella överenskommelser om transport av farliga 
ämnen och EU:s lagstiftning.  

De föreslagna lagarna avses träda i kraft under våren 2022. 

Ställningstagande  
För närvarande gäller lagen om transport av farliga ämnen (FFS 114/1991) på Åland 
genom blankettlagstiftning. Också förordningar och vissa myndighetsföreskrifter som 
utfärdats med stöd av rikslagen har gjorts tillämpliga på Åland genom blankettförordning. 

Landskapsregeringen ser positivt på att lagstiftningen om transport av farliga ämnen 
reformeras och blir tydligare. Landskapsregeringen har inga synpunkter på utkastet i sak 
utan följer gärna ärendet noggrant. Med hänsyn till att riket i fortsättningen kommer att 
hålla den nya lagen om transport av farliga ämnen à jour med EU-rätten och 
internationella överenskommelser, kommer Åland nu att inleda arbetet med att se över 
blankettlagstiftningen på området och överväga att lagstifta om att den nya rikslagen ska 
tillämpas också på Åland.  

Minister Christian Wikström 

Avdelningsjurist Katja Meitz 




